

IAK Verzekeringen

# IAK Fietsverzekering

Verzekeringsvoorwaarden

FT13



Samen voor een perfect verzekerde toekomst

# Wij zijn er voor ú

Meer zekerheid in het leven. Dat is wat wij u bieden. Daardoor kunt u zich richten op wat voor u telt. Uw gezin bijvoorbeeld of uw gezondheid, uw hobby en uw werk. Wij zorgen voor een financiële afdekking van uw risico's en maken ons sterk voor alles wat u dierbaar is.

Samen met verzekeraars bieden wij u een uitstekend pakket collectieve verzekeringen en financiële diensten. Voor de meeste verzekeraars zijn wij volmachtneer. Dit betekent dat wij al uw verzekeringszaken direct zelf met u kunnen afhandelen: van een heldere offerte tot een soepele uitkering van schades. Snel, persoonlijk en bovenal gemakkelijk via onze website, de klantenservice of onze adviseurs.

Op IAK Verzekeringen kunt u rekenen. Altijd. Al meer dan 80 jaar.

## De verzekeringen binnen het IAK Privé Pakket

Om het u zo gemakkelijk mogelijk te maken, heeft IAK de belangrijkste schadeverzekeringen samengebracht in één pakketverzekering: het IAK Privé Pakket. De verschillende producten zijn verdeeld in vier overzichtelijke categorieën: Verkeer, Wonen, Personen en Recreatie.

De categorie Verkeer bevat de:

- Autoverzekering (ook 2e auto!)
- Motor/scooter verzekering
- Oldtimerverzekering
- Bromfietsverzekering
- Fiets verzekering

Meer informatie over de categorieën en producten van het IAK Privé Pakket? **Ga naar [www.iak.nl/ipp](http://www.iak.nl/ipp)**



Samen voor een perfect verzekerde toekomst

<b>I</b>	<b>Voorwaarden IAK</b>	
	<b>Fietsverzekering FT13</b>	<b>4</b>
	<i>Specifieke voorwaarden voor de IAK</i>	
	<i>Fietsverzekering</i>	<i>4</i>
1	Begripsomschrijvingen	4
2	Dekking	4
3	Eigen risico	5
4	Looptijd van de verzekering	5
5	Bijzondere uitsluitingen	5
6	Schade	5
7	Onderverzekering	6

# I Voorwaarden IAK Fietsverzekering FT13

---

## *Specifieke voorwaarden voor de IAK Fietsverzekering*

### 1 Begripsomschrijvingen

In deze voorwaarden wordt verstaan onder:

#### 1.1 Verzekerden

- u;
- de bij u inwonende partner en/of inwonend kind;
- degene die met uw toestemming van de verzekerde fiets gebruik maakt.

#### 1.2 Fiets

De op het polisblad omschreven fiets of Elo-bike (fiets met trapondersteuning) met daarop bevestigde accessoires waarvan de prijs is opgenomen in het verzekerd bedrag.

#### 1.3 Mountain bike/hybride/racefiets

Een fiets die grotendeels overeenkomst met fietsen die volgens informatie (brochures, internetsites) van fietsenfabrikanten als een dergelijk fiets is aangeduid.

#### 1.4 ART goedgekeurd slot

Een specifiek voor fietsen bestemd slot dat door de stichting ART (zie [www.stichtingart.nl](http://www.stichtingart.nl)) van het certificaat "goedgekeurd slot" is voorzien.

#### 1.5 Afgesloten ruimte

Een met een deugdelijk slot afgesloten ruimte met muren en een dak die, anders dan door een bevoegde met behulp van een sleutel, niet kan worden betreden.

#### 1.6 Uitkering

Vergoeding van schade, kosten of verlies.

#### 1.7 Nieuwwaarde

Het bedrag onmiddellijk vóór de schade benodigd voor het verkrijgen van nieuwe zaken van dezelfde soort en kwaliteit.

#### 1.8 Dagwaarde

De nieuwwaarde onder aftrek van een bedrag wegens waardevermindering door veroudering of slijtage.

### 2 Dekking

Verzekerd is schade aan of verlies van de fiets door:

1. alle van buitenkomende onheilen;
2. diefstal, als is voldaan aan één van de volgende voorwaarden:
  - de fiets bevond zich in een afgesloten ruimte en er zijn sporen van braak aanwezig;
  - de fiets was afgesloten met een door de Stichting ART goedgekeurd slot;
  - voor racefietsen geldt als de racefiets niet binnen handbereik is dat er alleen dekking is voor diefstal als deze in een afgesloten ruimte is geplaatst.

#### 2.1 Verzekeringsgebied

De verzekering is in Nederland geldig en tijdens buitenlandse reizen van maximaal twee maanden in de hele wereld.

## 3 Eigen risico

Per gebeurtenis geldt een eigen risico van:

- a. 10 % van het schadebedrag in geval van schade als gevolg van diefstal of totaal verlies;
- b. € 25,- in geval van een gedeeltelijke schade.

Voor een racefiets, mountainbike en hybride geldt per gebeurtenis een eigen risico van:

- a. 20 % van het schadebedrag in geval van schade als gevolg van diefstal of totaal verlies;
- b. € 50,- in geval van een gedeeltelijke schade.

Bij diefstal geldt geen eigen risico indien verzekerde aantoont door overlegging van het originele registratiebewijs dat de fiets op het moment van diefstal was voorzien van een Diefstal Preventie Chip.

## 4 Looptijd van de verzekering

### 4.1 Geldigheidsduur verzekering

Naast het gestelde in artikel 3.4 van de Algemene Voorwaarden IAK Privé Pakket12 eindigt de verzekering:

- a. zodra de fiets gewoonlijk in het buitenland wordt gestald,
  - b. bij overgang van eigendom of belang bij de fiets, met verlies van de feitelijke macht daarover.
- In beide gevallen dient u ons hiervan zo spoedig mogelijk in kennis te stellen.

## 5 Bijzondere uitsluitingen

Naast de algemene uitsluitingen genoemd in artikel 6 van Algemene Voorwaarden IAK Privé Pakket12 geeft de verzekering geen dekking voor schade:

- a. als gevolg van een gebeurtenis die (in)direct verband houdt met:
  - inbeslagnemen en verbeurdverklaren, anders dan wegens een verkeersongeval;
  - het willens en wetens bijwonen van een kaping, staking;
  - ontstaan of mogelijk geworden is door gebruik door verzekerde van alcohol, bedwelmende, opwekkende of soortgelijke middelen;
  - bij het deelnemen aan of het plegen van een misdrijf of een poging daartoe;
  - tengevolge van verhuur van de fiets, waaronder verduistering door de huurder;
  - bij of tengevolge van het voorbereiden van of deelnemen aan wielervedstrijden;
- b. door:
  - onvoldoende onderhoud van de fiets;
  - bewerking, reiniging of reparatie;
  - normale slijtage of enige geleidelijk inwerkende (weers)invloed;
  - waardevermindering of geldelijk nadeel wegens het niet kunnen gebruiken van de fiets;
  - eigen gebrek, materiaal- of constructiefout;
  - beschadigingen, zoals krassen, deuken en andere ontsieringen, tenzij de fiets daardoor ongeschikt is geworden voor het oorspronkelijk gebruik;
  - schade aan banden, kinderzitjes, fietstassen, fietsmanden, batterijen, accu's en oplader, snelheidsmeters, fietscomputers en andere niet schroefvaste accessoires, tenzij gelijktijdig ook andere gedekte schade is ontstaan;
- c. als verzekerde ter voorkoming van verlies, diefstal of beschadiging onder de gegeven omstandigheden in redelijkheid betere maatregelen had kunnen treffen.

Als betere maatregel ter voorkoming van diefstal geldt in ieder geval dat de fiets:

- wordt afgesloten met een ART goedgekeurd slot, wanneer de fiets wordt achtergelaten op de openbare weg of openbaar terrein;
- wordt gestald in een afgesloten ruimte, wanneer dit redelijkerwijs mogelijk is.

## 6 Schade

### 6.1 Verplichtingen bij schade

In aanvulling op de algemene verplichtingen bij schade conform artikel 8 van de Algemene Voorwaarden IAK Privé Pakket12 gelden de navolgende bepalingen:

Verzekerde is verplicht:



- bij diefstal, de twee/vier bij het/de ART goedgekeurd slot(en) behorende sleutels te overleggen.
- De sleutelnummers dienen te corresponderen met de op het polisblad vermelde sleutelnummers;
- bij verlies of beschadiging van een/de sleutel(s) of vervanging van het/de ART goedgekeurd slot(en), dit binnen 72 uur schriftelijk te melden aan ons en een/de duplicaatsleutel(s) te laten vervaardigen bij de leverancier van het/de ART goedgekeurd slot(en);
- bij diefstal, verlies, kwaadwillige beschadiging of doorrijden na ongeval door een tegenpartij: onmiddellijk en zo mogelijk ter plaatse van de gebeurtenis aangifte te doen bij de politie. Als politie aangifte ter plaatse niet mogelijk is, is verzekerde verplicht dit direct bij de eerstmogelijke gelegenheid alsnog te doen. Het schriftelijk bewijs van deze aangifte dient aan ons te worden overlegd;
- bij vermissing of beschadiging tijdens transport met openbaar vervoer, hiervan direct na ontdekking (óók indien na thuiskomst) aangifte te doen bij bevoegd personeel van het vervoersbedrijf. Van deze aangifte dient een vervoerdersverklaring te worden opgemaakt die aan ons dient te worden overgelegd;
- regelmatig bij de politie te informeren naar het eventueel teruggevonden zijn van de fiets en zodra deze is teruggevonden, dit aan ons te melden.

## 6.2 Schaderegeling

In aanvulling op de algemene verplichtingen bij schade conform artikel 8 van de Algemene Voorwaarden IAK Privé Pakket12 gelden de navolgende bepalingen:

- door vergoeding van schade gaan uw rechten op ons over. Wij hebben het recht schade ter zake diefstal slechts te vergoeden tegen overdracht van het eigendomsrecht op de verloren gegane fiets met overhandiging van de op die fiets betrekking hebbende documenten en hulpzaken. U bent verplicht uw medewerking te verlenen aan deze overdracht en aan de ondertekening van een daartoe strekkende verklaring. Indien wij de verloren gegane zaken met succes hebben opgeëist, heeft u het recht het eigendom van de zaken te verkrijgen tegen terugbetaling van de terzake aan u verleende schadevergoeding;
- reparatiekosten en schadevergoedingen worden naar Nederlandse maatstaven vergoed en vastgesteld.

## 6.3 Schadevaststelling

Basis voor de berekening van een uitkering is:

- voor een fiets niet ouder dan 3 jaar: de nieuwwaarde, tot ten hoogste het verzekerd bedrag. Verzekerde dient aan te tonen dat de fiets niet ouder is dan 3 jaar, anders zal uitkering worden verleend op basis van dagwaarde.
- voor een fiets ouder dan 3 jaar: de dagwaarde, tot ten hoogste het verzekerd bedrag.

## 6.4 Schadevergoeding

Wij vergoeden tot maximaal het verzekerd bedrag verminderd met het in artikel 3 genoemde eigen risico:

- bij diefstal of totaal verlies: de volgens in artikel 6.2 vastgestelde waarde, minus de waarde van eventuele restanten;
- bij beschadiging: de reparatiekosten tot maximaal de schadevergoeding op basis van totaal verlies. Indien de herstellkosten meer bedragen dan 2/3 van de volgens artikel 6.2 vastgestelde waarde, dan heeft u recht op vergoeding op basis van totaal verlies.

# 7 Onderverzekering

Wij doen geen beroep op onderverzekering.

easy met  
**IAK online**  
[www.iak.nl](http://www.iak.nl)

### Wij zijn er voor ú

---



#### **Ga naar [www.iak.nl/verkeer](http://www.iak.nl/verkeer)**

Voor uitgebreide informatie, premie berekenen en aanvragen.



#### **Bel (040) 26 11 821**

Onze medewerkers van de klantenservice staan voor u klaar.



#### **Maak een afspraak met de adviseur**

Bij veel organisaties houden onze adviseurs regelmatig spreekuur.



#### **Bezoek de servicebalie**

Op de Beukenlaan 70 en de High Tech Campus (the Strip) te Eindhoven.



IAK Verzekeringen B.V. maakt deel uit van de Unirobe Meeüs Groep, onderdeel van AEGON.  
IAK Verzekeringen B.V. is geregistreerd bij de AFM onder nummer 12007720.  
IAK Verzekeringen B.V. is statutair gevestigd te Eindhoven en bij de KvK geregistreerd onder nummer 17086794. Postadres: Postbus 90165, 5600 RV Eindhoven.